Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 27 de agosto de 2018 Ano VI - Edição nº 00903 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45C008923F48964C369C20CAB7B15A8C

segunda-feira, 27 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 09/2018 - Estabelece o horário de funcionamento da Prefeitura Municipal de Uauá, e dá outras providências

• PARECER- CÂMARA TÉCNICA - CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

• DECRETO Nº 857/2018 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO EXECUTIVO DO PREFEITO,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45C008923F48964C369C20CAB7B15A8C

segunda-feira, 27 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707/1939 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

PORTARIA Nº 09/2018

“Estabelece o horário de funcionamento da

Prefeitura Municipal de Uauá, e dá outras

providências”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe confere a

Lei Orgânica do Município e demais disposições legais, e considerando:

– A necessidade de otimizar o funcionamento administrativo da prefeitura, bem como das

Secretarias, sem prejuízo do atendimento ao público,

RESOLVE:

Art. 1.º O horário padrão de funcionamento Prefeitura Municipal de Uauá e das Secretarias

Municipais e demais órgãos municipais, será das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas), em

expediente interno e externo.

§ 1.º As exceções ficam por conta dos órgãos e serviços essenciais, como a Secretaria Municipal de

Saúde, o Programa Saúde da Família- PSF, os plantões médicos, que terão escalas de serviço e

horários próprios, determinados pela Secretaria Municipal de Saúde em conjunto com a Diretoria

Administrativa do Hospital Municipal de Uauá.

§ 2.º O atendimento ao público no Gabinete do Prefeito segue como estabelecido na portaria

06/2017.

Art. 2.º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 27 de agosto de 2018.

Lindomar de Abreu Dantas

Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

054959B0FBB1D26FC0080F42BBB398AB

segunda-feira, 27 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 27 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B847286CFE1A385EB74C933804F5E9E1

segunda-feira, 27 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 27 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B847286CFE1A385EB74C933804F5E9E1

segunda-feira, 27 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 27 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B847286CFE1A385EB74C933804F5E9E1

segunda-feira, 27 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 27 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 857/2018

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado de

Secretário Executivo do Prefeito, e dá outras

providências”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente

as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei n.° 271/2005 e posteriores alterações.

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeado o Sr. JOSÉ CLÉCIO FRANÇA DE SENA, para exercer o cargo

comissionado de Secretário Executivo do Prefeito (símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do

Prefeito Municipal de Uauá.

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data

de sua edição, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 03 de agosto de 2018.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45C008923F48964C369C20CAB7B15A8C

		2018-08-27T14:52:17-0300